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Nem a célok 
változtak, 
hanem a hozzá-
juk vezető út
Részletek: 2. old.

Búcsú a 
múzeum-
igazgatótól

Részletek: 4. old. 

A Magyar 
Kultúra 
Napja

Részletek: 7. old. 

Kerékpárral
a moziba!

Részletek: 9. old.

Idén 14 kategóriában 29 díjazottnak ítélték 
oda a Magyar Kórusok, Zenekarok és Népzenei 
Együttesek Szövetsége – KÓTA díját, amelyet 
a magyar kultúra napja alkalmából adtak át a 
nem hivatásos kórus-, zenekari és népzenei 
élet kiemelkedő képviselőinek.

Tanár kategóriában Seres Attiláné ének-
zene tanár, karnagy, népdalkörvezető, 
Mezőtúr város díszpolgára munkásságát 
ismerték el a KÓTA-díjjal.

A díj indoklásában így fogalmaznak: 
„Seres Attiláné Mezőtúr Város Díszpolgára, 
nyugalmazott történelem, ének-zene tanár, 
karnagy, az ének-zene munkaközöség veze-

tője, tanfelügyelő. Tanári pályáját 1972-ben a Kossuth Lajos 
Általános Iskolában kezdte. A zeneiskolával együttműködve, 
több évtizeden keresztül irányította az iskola legmagasabb 
minősítésekkel elismert kórusait, népzenei csoportjait, szervez-
te a KÓTA-val együttműködve a Túri Országos Kicsinyek 
Kórusa Fesztiválokat. A több, mint 50 éve működő, többszörös 
Aranypáva-díjas Mongol Agrár Zrt. Népdalkörének művészeti 
vezetője, számtalan hivatásos zeneművész, énektanár pályára 
állítója.” Szívből gratulálunk az elismeréshez és jó egészséget 
kívánunk!

Kakuk Móni
Kép forrása: Kóta facebook oldala

KÓTA-díjjal jutalmazták 
Seres Attiláné értékteremtő munkásságát

A kórház előtt folytatódik 
a kerékpárút építése

A városban lévő kerékpárút- hálózat fejlesztése foly-
tatódik. Január 23-án megkezdődött a Mezőtúri Kórház 
és Rendelőintézet előtt lévő szakasz építése. 

A kivitelező, a Szolnok 
Aszfalt Kft. képviselője bemu-
tatta az ütemtervet a január 
22-i egyeztetés során, melyen 
képviseltette magát az önkor-
mányzat, és a kórház vezető-
sége is. 

A kitűzött cél az, hogy az 
építkezés során a kórház dol-
gozói, a betegek, a hozzátar-
tozók és a mentősök is biztonságosan tudjanak közlekedni. 

Az ütemterv alapján egyszerre mindig rövid szakaszokhoz kez-
denek hozzá és csak azok elkészültét követően haladnak tovább, 
hiszen fontos, hogy minél kevesebb legyen a felbontott, lezárt 
terület. A munkálatok idejére a lakosságtól fokozott óvatosságot és 
türelmet kérnek. 

Kakuk Móni
Kép: Jenei József
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Nem a célok változtak, hanem a hozzájuk vezető út

Herczeg Zsolt országgyű-
lési képviselővel beszélgettem 
országos politikai események-
ről, amelyek mindenkit érin-
tenek. Szóba került az állam-
adósság mértéke, a sokak 
által górcső alá vett kormány-
kommunikáció és az egyre 
növekedő szakemberhiány is.

K.M.: Fontos tárgyalások zajla-
nak a héten az Európai Bizot-
tsággal a Magyarországnak járó 
uniós forrásokról. Van még 
Magyarországon kívül olyan tagál-
lam, aminek az esetében ilyen 
hosszú tárgyalásra van szükség? 
Mikorra várható leghamarabb, 
hogy megegyezés szülessen és 
megnyomják az utalás gombot?

Herczeg Zsolt: Biztosan nem 
lehet tudni, hogy mikor jutunk 
hozzá ezekhez a forrásokhoz és 
mikor lesz mindenben egyetértés. 
Remélem minél hamarabb. Len-
gyelország van hasonló helyzetben 
jelenleg Magyarországon kívül. 
Mindkét ország kiáll a nemzeti érté-
kei mellett, Brüsszelnek ez az, ami 
alapvetően nem tetszik. Magyar-
országon egy demokratikusan meg-
választott kormány működik, 
amely a magyarok érdekeit tartja 
elsődlegesnek. A kormány arra 
törekszik, hogy konstruktív viták 
mentén jussunk egyezségre. Az 
intézkedési csomagban szereplő 
pontokat az országgyűlés a múlt év 
végén teljesítette. Miniszterelnök úr 
már múlt év végén beszélt arról, 
hogy várhatóan lesznek még 
Brüsszel részéről újabb kérések. 
Így is lett. Ezeket meg fogjuk vitat-
ni, viszont két dologban nem 
fogunk engedni. Az illegális migrá-
cióban és az LMBTQ propaganda 
beengedésében az oktatási- nevelé-
si intézményekbe. Úgy véljük, a 
gyermekek nevelése a szülőre tarto-
zik. Fontos kihangsúlyozni, hogy 
Magyarország az uniós források 
nélkül is működik. Például ha az 
önkormányzati szférát megnézzük, 
a TOP plusz területén majdnem 
minden pályázati kiírás lezajlott, 
eredményt hirdettek, és a források 
az esetek döntő többségében már 
ott vannak az önkormányzatoknál. 
Ezt a magyar állam megelőlegezte 
az unió helyett. Ez azt jelenti, hogy 
az önkormányzatok elkezdhették 
megvalósítani a projektjeiket, töb-
bek között Mezőtúron is. Szintén 
fontos, hogy a TOP rendszerében, 
az előző uniós költségvetési ciklus-

ban érkező forrásokból megvalósu-
ló projekteket sikeresen lezárjuk. 
Vannak ilyen projektek Mezőtúron 
is, mint a kerékpárút vagy az ipari 
park fejlesztése, amelyek esetében 
forrásráemelést kért az önkormány-
zat, ezek a folyamatok is zajlanak. 
A kormánydöntés hamarosan meg-
születhet. A várt uniós források 
fedezetet adhatnak majd arra, hogy 
a fosszilis energiának való kiszol-
gáltatottságunkon csökkentsünk, 
és megújuló energiaforrásokat 
alkalmazzunk minél nagyobb mér-
tékben. Nem most kezdtük ezt el, 
hiszen számos ilyen projekt való-
sult meg az utóbbi években, évtize-
dekben. Ez folyamatos feladat és a 
mostani helyzetben, a rezsi emel-
kedés kapcsán még jobban érezzük 
a fontosságát. Ezen dolgozunk. A 
mezőtúri geotermikus energia 
hasznosítását is nagyon fontosnak 
tartjuk, ezért tárgyaltunk néhány 
nappal ezelőtt (január 18-án- szerk.) 
Budapesten Szűcs Dániel polgármes-
ter úrral együtt Steiner Attila energia- 
és klímapolitikáért felelős államtitkár 
úrral ennek lehetőségeiről. 

K.M.: Tavaly sokakat felháborí-
tott az a kormányzati kampány, 
aminek keretében az ország min-
den pontján szerepelt óriásplaká-
tokon és az újságokban a követke-
ző mondat „A brüsszeli szankci-
ók tönkretesznek minket”, alatta 
pedig egy bomba képe szerepelt. 
Megbánta a kormány, hogy így 
kommunikált?

Herczeg Zsolt: Véleményem sze-
rint nem. Háttere és tartalma van 
ennek a figyelemfelkeltő mondat-
nak és fontos volt, hogy a polgárok 
tudjanak róla.

K.M.: Azért választotta ezt a 
kormány, hogy az emberek fel-
kapják a fejüket, és utána olvassa-

nak, tájékozódjanak, mégis mi 
történik itt?

Herczeg Zsolt: Igen. A bomba 
azt jelképezte, hogy gazdaságilag 
tönkretesznek bennünket az ener-
giaszektorra kivetett szankciókkal.
Be kellett volna látni az EU részé-
ről, hogy az orosz piacnak ki 
vagyunk szolgáltatva. A miniszter-
elnök igaz, hogy megszavazta a 
szóban forgó szankciókat, de előtte 
elérte, hogy több szankció vonatko-
zásában Magyarország mentességet 
kapjon. Napjainkban előttünk egy 
másik fontos téma: Paks 2. Elemi 
érdekünk, hogy felépüljön. Tulaj-
donképpen az atomenergia is zöld 
energia, hiszen a fűtőelemek biz-
tonságos tárolása mellett nincs 
károsanyag-kibocsátása. Paks 2 az 
energia kiszolgáltatottságunkat 
jelentősen csökkentené. Össze-
foglalva az a véleményem, hogy a 
háborúra nem jó választ adott 
Brüsszel. 

K.M.: A nemzeti konzultáció 
szerint a válaszadók 97 %- a eluta-
sítja a szankciókat. Ez az ered-
mény, ha úgy tetszik, egy mellék-
let lett a Brüsszellel folytatott tár-
gyalások során?

Herczeg Zsolt: Egyrészt, ha azt 
látják Brüsszelben, hogy a polgárok 
egyetértenek a kormány álláspont-
jával, az jelzésértékű az unió többi 
tagországa és Brüsszel felé is, más-
részt megerősíti a kormányt, a 
miniszterelnököt, hogy így tárgyal-
jon tovább és haladjon a megkez-
dett úton. 

K.M.: A költségvetési bizottság 
tagjaként képviselő úr jobban 
belelát a pénz folyamatos mozgá-
sába. Az államadósság tekinteté-
ben a cél 2023. év végére 73,8 %, 
hasonló, mint Ausztriában. Az 
állampapírok, kötvények ennek 

csak egy részét teszik ki.  Az 
Unióban összesen 80 % felett 
mozog az adósság. De, aki nem 
ért a közgazdaságtanhoz, jogosan 
teheti fel a kérdést, kinek tarto-
zunk? 

Herczeg Zsolt: Nagyon fontos 
mennyi az adósságszolgálata egy 
adott országnak. Igazából minden 
gazdálkodónak, még egy családnak 
is nagyon fontos mennyi tartozása 
van. Az adósság folyamatos törlesz-
tésével nyilvánvalóan kevesebb for-
rás jut az ország fejlesztésére, a 
szociális szférára és sok minden 
más egyébre. Az is fontos, milyen 
az adósság szerkezete, vagyis kinek 
tartozunk. A magyar kormány 2010 
óta azon dolgozik, hogy a devizá-
ban lévő adósságunk csökkenjen. 
Az elmúlt években a tartozásunk 
vonatkozásában elmondhatjuk, 
hogy a deviza kitettségünk jelentős 
mértékben javult és az adósság 
volumene a GDP arányában csök-
kent. Az idei év költségvetési célki-
tűzése a jelenlegi nehéz válsághely-
zet ellenére is az, hogy az állam-
adósság az év végére tovább csök-
kenjen. A múlt év végén a 2023. évi 
költségvetést módosította a kor-
mány, látva a magas inflációt, az 
energiaválságot, a szomszédban 
zajló háborút. Erről tárgyalt hétfőn 
(január 23-án- szerk.) a költségveté-
si bizottság, amelynek tagja vagyok. 
A parlament is tárgyalni fogja ter-
mészetesen, a február 27-én kezdő-
dő tavaszi ülésszak folyamán. A fő 
célok egyike, hogy csökkenjen az 
államadósság, a másik pedig az, 
hogy ez a szokatlanul magas inflá-
ció lehetőleg csökkenjen le egy-
számjegyűre. 

K.M.: Euróban és dollárban is 
nagy érdeklődés mellett bocsátott 
ki Magyarország kötvényeket az 
utóbbi időben, milliárdos nagy-
ságrendben, és a zöld kötvények-
re is nagy volt a túljelentkezés. 
Utóbbit főként a környezetvédel-
mi projektekre lehet állami szin-
ten költeni?

Herczeg Zsolt: A kötvény értéke-
sítéséből származó bevételt az 
államadósság finanszírozására for-
dítják, a zöld kötvényeknél viszont 
nem ez a helyzet. Egyébként a köt-
vények kibocsátásával kapcsolat-
ban már évek óta arról lehet beszél-
ni, hogy nagyon sok jegyzés van. 
Ez azt mutatja, hogy a magyar gaz-
daságba vetett bizalom töretlen. A 
hitelminősítő intézetek részéről 
elképzelhető, hogy hátrébb sorol-
nak bennünket, de a lényeg, hogy 
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hazánk még mindig befektetésre 
ajánlott ország. Ez meghatározó, 
hiszen számos beruházás jött létre 
így. Ha érkezik a befektetői tőke, az 
óriási jelentőséggel bír. A zöld köt-
vények bevételét a klíma védelem-
re, megújuló energiaforrásokra 
lehet felhasználni. A kibocsátásuk 
előtt volt egy becslés arról, hogy 
megközelítőleg 25 milliárd forint 
értékben fogják jegyezni, és ezt 
felülmúlva, 140 milliárd forint fölött 
vásároltak a befektetők. Ezt 30 évre 
lehet jegyezni. Ezeket a beruházá-
sokat folyamatosan ellenőrizni kell. 

K.M.: Az ország 2023-as költ-
ségvetésében mi az, ami továbbra 
is prioritás marad?

Herczeg Zsolt: A családok védel-
me, a rezsivédelem, a nyugdíjasok 
védelme és a munkahelyek megtar-
tása. A családokkal kapcsolatban 
számos adókedvezményt lehet 
sorolni, amit igénybe vehetnek. Az 
új elem szerint a 30 év alatti nők is 
szja mentességet kapnak gyermek-
vállalás esetén. Nem titkolt cél a 
népességfogyás megállítása. Folya-
matosan megy a gondolkodás, 
mivel tehetnénk többet a fiatalo-
kért. A költségvetésben eredetileg 
60-70 milliárd forint volt a rezsivé-
delmi alapban, ez ma már 2000 
milliárd forint fölött van. Látta a 
kormány, hogy be kell avatkozni 
számos területen, például az önkor-
mányzatok drasztikusan megnöve-
kedett energiaszámlái miatt. A 
nyugdíjasok 2023-tól 15 %-os eme-
lést kaptak, visszavezetésre került a 
13. havi nyugdíj, ezt is 15 %- kal 
emelve kapják kézhez februárban. 
Ha az infláció kedvezőtlen mérték-
ben változik, akkor évközben is 
nyugdíjkorrekciót hajt végre a kor-
mány. Ezzel is igyekszik megbe-
csülni, megvédeni a nyugdíjasok 
megélhetését. Nagyon fontos szem-
pont az is, hogy Európa számos 
országában várható gazdasági 
recesszió (hanyatlás). Itt az idei 

költségvetés ezzel nem kalkulál. A 
recessziónak számos negatív hatá-
sa lenne, például a munkanélküli-
ség növekedése. A cél az, hogy a 
2010. óta belépett közel egymillió 
munkavállaló megélhetése tovább-
ra is megmaradjon. 

K.M.: Melyek a legfrissebb 
intézkedések, ami az energiavál-
ság kezelését illeti?

Herczeg Zsolt: A benzinár-sapka 
már nem volt fenntartható, viszont 
az ársapkás élelmiszerek továbbra 
is kaphatóak az üzletekben. Azt 
feltételezem sokakkal együtt, hogy 
a kereskedők visszaélnek a mostani 
helyzettel és ezt már a Gazdasági 
Versenyhivatal is elkezdte vizsgál-
ni. Nem tudom a mai napon meg-
mondani, hogy lehetne beleavat-
kozni, mert már nem a szocialista 
világban vagyunk, hogy minden 
hatósági áras legyen. Kétségtelen, 
hogy a magyar mezőgazdaságnak 
nagyon sikertelen éve volt az aszály 
miatt. De nem gondolom, hogy ez 
teljes egészében indokolná ezt az 
áremelkedést. Az biztos, ha a hábo-
rúban érintett felek tűzszünetben 
állapodnának meg, azzal sok min-
den a helyére kerülne. A béke a 
legfontosabb, de az azzal járó gaz-
dasági hatás is sokak életére kihat. 
Vannak szakértők, akik azt mond-
ják, a háború végével a felére csök-
kenne az infláció. 

K.M.: Legutóbb 2023. január 
18-án várta képviselő úr mezőtúri 
irodájában fogadóórára a lakoso-
kat. Lesz-e mostanában még foga-
dóóra és milyen ügyekben lehet 
képviselő urat megkeresni?

Herczeg Zsolt: Bármilyen ügy-
ben kereshetnek bizalommal. Bár 
mindig azt szoktam mondani, 
hogyha helyi témákkal kapcsolat-
ban várnak megoldást, annyit tehe-
tek, hogy továbbítom az informáci-
ót polgármester úr és a hivatal felé, 
így egyszerűbb, ha rögtön a mező-
túri Önkormányzathoz fordulnak. 

A fogadóórákon kívül is elérhető 
vagyok telefonon és email-ben 
(tel.:+36 30 754 1709, e-mail: 
herczegzsoltkabinet@gmail.com) 
egyeztetünk időpontot. 

K.M.: Itt vagyunk Mező-túron, 
ami a „kerámia fővárosa”. Ehhez 
kapcsolódik, hogy jelentősen 
lecsökkent az alkotó fazekasok 
száma, a fiatalok nem alapoznak 
erre megélhetésként. A képzése is 
megszűnt helyben. Vállalkozóként 
számos járulékteherrel, anyagkölt-
séggel, energiaköltséggel tudnak 
csak dolgozni. Eltö-rölték a 
KATA-t is. Ezzel együtt tény, hogy 
a fazekas termékeket széles kör-
ben „legyőzte” a gyárban készült 
tömegáru. Számos szakma van, 
ami kihalt az utóbbi évtizedek-
ben, vagy utolsó évei vannak 
hátra. Szinte eltűntek a kékfestők, 
szűrszabók, litográfusok, harang-
öntők, hangszerkészítők és sorol-
hatnám, a képzésükkel együtt. 
Elkép-zelhető-e, hogy a népi ipar-
művészek és a kihalt szakmák 
magas szintű felélesztői segítséget 
kapjanak, vagy el kell fogadni, 
hogy eljárt a régi technikák felett 
az idő és a pénzügyi forrásokat az 
új technológiák fejlesztésére érde-
mesebb összpontosítani? 

Herczeg Zsolt: Valóban nagy 
probléma, hogy itt Mezőtúron a 
fazekasok milyen helyzetbe kerül-
tek. A modern világ ezt hozta 
magával, többek között a műanyag 
technológia bevezetésével. Éppen 
most láttam egy olyan régi reklá-
mot, amiben az volt a reklámszö-
veg, „ne kerámiát vegyen, hanem 
műanyagot”, majd a földhöz vágtak 
egy műanyag tálcát, ami nem tört 
el. A kézműves termékek nem tud-
nak versenyezni az olcsó műanyag 
termékáradattal, ami ömlik a futó-
szalagokról. De kétségtelenül fon-
tos célkitűzés hagyományaink meg-
őrzése az új technológiák fejleszté-
se mellett. Energiát tudatosan az 

elsőre kell fordítani, mert a fejlődés 
megtörténik, valamiben gyorsab-
ban, valamiben lassabban. Faze-
kasként vagy más kézműves terület 
művelőjeként a megélhetés keve-
seknek adatik meg napjainkban. De 
ez minden hagyományos népi mes-
terségre jellemző. A KATA tavalyi 
megváltoztatása azért történt, mert 
sok munkaadó visszaélt vele és 
hozzáteszem, nagy hátránya az 
ennek az adózási módnak, hogy a 
nyugdíjhoz alig járul hozzá. Kicsit 
elkanyarodva a kézművességtől, 
népművészettől, számos régebbi 
vagy élő szakmát lehet felhozni, 
aminek a megmaradása bizonyta-
lan. Ha a mostani bádogosok, 
kőművesek, egyéb szakmabeliek 
nyugdíjba vonulnak, ki fog a 
helyükre lépni? Kőművesnek évek 
óta nem jelentkeznek az iskolába. 
A régi hagyományos szakmák ese-
tében is hasonlóan fest most az 
elénk táruló jövőkép. Az a törekvés, 
hogy a fiatalok időben tudják 
milyen munka milyen jövedelem-
mel, előnnyel, hátránnyal jár. 
Szorgalommal, sok gyakorlattal, 
villanyszerelőként, vízszerelőként 
sikeres életút állhat előttük, tanulva 
a szakma mestereitől. Egy épületgé-
pész többet keres ma, mint egy 
cégnél dolgozó mérnök. Kemény 
munkával természetesen, ezt hozzá 
kell tenni. Óriási kereslet van a jó 
szakemberek iránt. Számos példa 
van rá, hogy a felnőttek képzik át 
magukat példának okáért villanysze-
relővé. Sokszor felteszik nekem a 
kérdést, hogy miért épül ennyi 
összeszerelő-üzem Magyarorszá-
gon? A válasz egyszerű: kevés a 
szakképzett munkaerő. A szülőknek 
is nagy felelőssége van abban, hogy 
szorgalomra, munkára, tanulásra 
ösztönözzék a gyerekeket. Emellett 
nagyon fontos, hogy a szakmunkás 
képzés visszakapja a presztízsét. 

Kakuk Móni
Fotó: Szabó Ferenc
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Újévkor, néhány nappal 92. 
születésnapja előtt elhunyt Dr. 
Tolnay Gábor. A címben csak 
egyik titulusát használtam, mert 
nekem múzeumi napjaimat-mun-
káimat igazgatta, azonban, aki 
ismerte Gabi bácsit, az tudja, hogy 
a Túri Fazekas Múzeumban eltöl-
tött másfél évtized előtt, alatt és 
után mi minden is volt még ő, 
mely intézmények történetébe írta 
be nevét, mely könyvek oldalain 
olvashatók gondolatai, hány diák 
köszönheti neki, hogy a történe-
lemben és a magyar irodalomban 
jártasságot szerzett.

„Jó ideig tanár voltam, aki törté-
nészi munkát is végez, majd törté-
nész lettem, aki néha tanít is.”- 
monda magáról. Úgy hiszem, az 
oktatás és a kutatás vágya szorosan 
kötődik ahhoz, ahogy ő indult az 
életbe: Öcsödről, egy jómódú, értel-
miségiekkel teli családból, melyben 
a boldogságot édesapja korai halála 
megtörte. Kivételesen művelt édes-
anyja és nagynénje kezében mindig 
ott volt a könyv, követve őket sokat 
olvasott és minden érdekelte, ami a 
faluban körülötte történik. Humán 
érdeklődésű lévén tanítónak állt, a 
szarvasi képző elvégzése után a 
tanyasi gyerekek oktatója lett. Nem 
csak a pedagógusi pálya szempont-
jából volt ez tanúságos tíz év, 
hanem a későbbi agrártörténészi 
munkásság alapjait is ez adta meg. 
Naponta találkozott a vidéki társa-
dalom mindennapjainak változásá-
val, a szegénységgel. A kuláknak 
nyilvánítottak tragédiáját saját csa-
ládjával is megélte. Ebben az idő-
szakban ismerkedett meg későbbi 
feleségével, az ugyancsak tanító 
Varga Margittal, akivel 1955-ben 
kötöttek házasságot. Egy évvel 
később megszületett Gábor, majd 
1959-ben Ferenc.

Még a „kéttanítósnak” nevezett 
gödénylaposi külterületi iskolában 
oktatatott feleségével, amikor 
jelentkezett az ELTE BTK magyar-
történelem szakára. Sokat mesélt 
az ott szerzett tapasztalatokról, 
kedvenc tanárairól, mindig kiemel-
ve Szabad György történész, 
később politikus kiváló értelmező 
óráit. Önmagát régi vágású törté-
nésznek tartotta: „Sok adatból sze-
retek összegyúrni egy megállapí-
tást. Néha egy mondathoz át kell 
bogarászni sok ezer másikat. Azt 
élvezem, hogy közben megisme-
rem a témát.”  Személyes jó tanácsa 
volt felém is, mások felé is, hogy a 
szakirodalom lehetőleg teljes isme-
rete nélkül ne nagyon üljünk neki 
tanulmányt írni, mert annál nincs 

rosszabb, mint mikor rájön a kutató, 
hogy az eredetinek vélt gondolatát 
más már évtizedekkel előtte leje-
gyezte, kiadta. „ Aki nem olvas, az 
ne is írjon… még levelet se!”- mond-
ta gyakran. Tény, melyet gyakran 
fejből idézett hosszú sorokkal újra 
és újra megerősített, hogy a klasszi-
kus magyar próza és líra minden 
oldalát elolvasta legalább egyszer. 
Ugyanez volt igaz az elmúlt 200 év 
agrártörténeti írásait tekintve.

A kunszentmártoni gimnázium 
kihelyezett tagozataként Öcsödön 
is működött 1963 és 1971 között 
gimnázium, itt folytatta pedagógusi 
munkáját, valamint igazgató-
helyettesként irányította is az intéz-
ményt. Öcsödöt 1973-ban hagyta el 
a Tolnay család, amikor a Debreceni 
Agrártudományi Egyetem Mezőtúri 
Főiskolai Kara könyvtárvezetői 
állást kínált számára, majd valami-
vel később Patkós István főigazgató 

felkérte hivatalának vezetésére is. 
Szívügye volt a főiskola, hiszen 

ott a mezőgazdaság számára képez-
tek jó szakembereket. Nála jobban 
senki nem tudta, hogy mennyire 
nagy szükség van ezekre a mérnö-
kökre Magyarországnak, ám a hiva-
tali munka megakasztotta kutatói 
tevékenységét, nem tudott állandó-
an könyvek között lenni, nem volt 

ideje cikkeket írni, a folyamatosan 
gyűjtött anyagokat rendszerezni. 

Újra könyvtárosnak és tanárnak 
állt, 1978-tól a Dózsa György 
Gépészeti Szakközépiskola (később 
Technikum) munkatársa lett. A 
rendszerváltást követően a szolno-
ki Kárpótlási Hivatal főtanácsosa-
ként dolgozott tovább, majd 1994-
től, már nyugdíjasként elvállalta a 
Túri Fazekas Múzeum igazgatását. 
Az akkor még megyei múzeumi 

szervezet tudományos titkára lett, 
konferenciákat szervezett, kiadvá-
nyokat, sorozatokat indított útjára. 

Múzeumi munkáját 2002-től 
kísérhettem figyelemmel. Frissen 
diplomázott néprajzosként ő dön-
tött felvételem mellett, és az első 
perctől kezdve szabad kezet adott a 
muzeológia rám eső területein. „Én 
csinálom a történelmet, te a népraj-
zot, ha valamit nem tudsz, kérdez-
zél!” – ezzel első munkamegbeszé-

lésünk véget is ért, és a következő 
években pontosan be is tartottuk 
ezt, mindenki tudta, miért felelős. 
Elosztottuk a feladatokat, én kezel-
tem a gyűjteményt, szerveztem a 
programokat, ő pedig megpróbált a 
gyűjteménynek 21. századi körül-
ményeket teremteni.  Elévülhetetlen 
érdemei van abban, hogy 2004-ben 
a múzeum megkapta a felújított, 

kibővített Bolváry-házat.  A Túri 
Fazekas Múzeum a nehéz körülmé-
nyek után hirtelen a térség egyik 
legjobb adottságokkal rendelkező 
közgyűjteménye lett, a város, a 
megye komolyan vehette az abban 
folyó munkát, a látogatók valódi 
élményeket kaphattak. A múzeu-
mot 2008-ig vezette, majd még több 
mint egy évtizeden keresztül annak 
részmunkaidős nyugdíjas történé-
sze volt.

Tudományos pályáját lehetetlen 
néhány bekezdésben bemutatni. (A 
Wikipédián Takács Rózsa muzeoló-
gus jóvoltából elérhető egy pontos 
publikációs listával is kibővített 
önálló oldal Tolnay Gáborról.) Fő 
kutatási területe a 20. század első 
felének agrártörténete volt, a 
Nagyatádi-féle földreform, illetve 
annak végrehajtása Mezőtúron, 
Öcsödön, Dévaványán. Utóbbi tele-
püléssel foglalkozik talán legjelen-
tősebb, majd ötszáz oldalas, önálló 
kötetként megjelent monográfiája a 
Föld-Ember-Törvény.  Majdnem 80 
évesen elkezdte feldolgozni Dörgő 
Dániel mezőtúri kisbirtokos fenn-
maradt iratait, különös tekintettel a 
Bereczki Máté pomológussal (gyü-
mölcsnemesítővel) váltott több 
száz levélre. A hatalmas munkát 
fiatalos lendülettel végezte, a hét 
minden napján leült számítógépe elé 
és másolt, jegyzetelte az újabb oldala-
kat, közben tartotta a kapcsolatot kuta-
tótársaival, életkora nem akadályozta 
abban, hogy hírt adjon eredményeiről.

Címei közül az 1970-ben meg-
szerzett doktori, valamint a 1994-
ben megkapott történelemtudomá-
nyok kandidátusa cím a legfonto-
sabb. Tudományos díjai közül talán 
a legjelentősebbek a Csete Balázs-
díj (1994) és a Bél Mátyás díj 
(1999). A Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyéért Nagydíjat 2000-ben vehette 
át, majd 2006-ban Öcsöd, 2010-ben 
Mezőtúr díszpolgárának választották.

Szerette a jó könyveket, a jó színhá-
zat, a jó zenét és a humort. Sokat 
megélt, művelt, szuverén emberként 
stabil világképe és elvei voltak. Sarkos 
véleményt formált a közéletről, a poli-
tikáról, a művészetről, az általa min-
dig „konjunktúralovag” szóval jellem-
zett percemberekről. Másnapra min-
dig kiderült, hogy igaza van.

„Barátja az erénynek, és a túrós 
lepénynek. Akkor dolgozzunk!” – 
kezdte a munkanapokat reggelente. 
Gabi bácsi, a múzeum többi mun-
katársa nevében is üzenem, hogy 
köszönünk mindent.

Pusztai Zsolt muzeológus
Fotó: Túri Fazekas Múzeum fotótára

Búcsú 
a múzeumigazgatótól



 2023. február 3. m e z ő t ú r  é s  v i d é k e   5

- Kigyulladt egy autó január 26-án Mezőtúron, a Vörösmarty 
Mihály utcában. A teljes terjedelmében lángoló jármű tüzét a város 
hivatásos tűzoltói több oldalról, két vízsugárral fékezték meg. Az 
autó utasai időben ki tudtak szállni.

- Albino fülesbaglyot fotóztak Karcagon. A ritka fehér szépsé-
get a Madárkórház Alapítvány munkatársa kapta lencsevégre a 
karcagi görögkeleti ortodox templom kertjében.

- Kigyulladt egy ötven négyzetméteres melléképületben találha-
tó, körülbelül tizenöt négyzetméteres kazánház január 26-án 
éjszaka Mezőtúron, a Madách utcában. A város hivatásos tűzoltói 
két vízsugárral avatkoztak be, egy gázpalackot kivittek az épület-
ből, valamint elzárták a közműveket. Az egység a tetőhéjazatot is 
megbontotta. A tűzoltóknak köszönhetően a lángok nem terjedtek 
át a melléképület másik két helyiségére. A tűzben az ingatlan gáz-
órája károsodott, ezért a tűzoltók értesítették a szolgáltatót. A ház 
lakója rokonoknál töltötte az éjszakát- tájékoztatott a 
Katasztrófavédelem.

- A Tisza vízállása január 30-án Kisköre-alsónál 672, Szolnoknál 
664, Tiszaugnál 511 centiméter volt. A tokaji tetőzési értékéből 
számított előrejelzés szerint az árhullám Szolnokon január 30-31-
én 660-670 centiméteres vízállással tetőzik – adta hírül a Közép-
Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság.

- Magyar traktorgyártás indul Mezőtúron. A Bács-Kiskun 
megyei Jánoshalmán kifejlesztett vontató a mezőtúri Mumgép 
Kft.-nél készül majd – írja az Agrárágazat.

- Egy hét műszaki okokból történő leállás után újra nyitva a 
Mezőtúri Városi Strandfürdő és Fedett Uszoda január 28-tól. A 
szakemberek elvégezték a szükséges műszaki, gépészeti javításo-
kat az uszoda gépházában.

- Negyedév alatt mintegy 20 százalékkal drágultak bizonyos 
nyersanyagok. A Teletrader oldala alapján csak az elmúlt 3 hónap-
ban 16 százalékot nőtt az arany, 20 százalékot az ezüst, 22 száza-
lékot a réz ára.

- Számos jelzés érkezett a Nébih-hez januárban, hogy a 
tuzifanagyker.hu oldalon hatósági áron hirdetett termékek végül 
nem jutnak el a vásárlókhoz. A hatóság felhívja a figyelmet, hogy 
ne rendeljenek fenti oldalról tűzifát, illetve semmiképp se utalja-
nak előre számukra.

- A Nébih felvállalta, hogy egy új szemléletű, független, hiteles 
fogyasztói kommunikáció részeként rendszeresen bevizsgál 
különböző, nagyobb társadalmi réteget érintő termékcsoportokat, 
segítve ezzel a vásárlók döntését. Az eredményeket egy saját 
online felületen, a www.szupermenta.hu weboldalon ismerteti 
rendszeresen. A terméktesztek különlegessége, hogy olyan komp-
lex vizsgálat áll mögöttük, amelyek a termékek a NÉBIH nemzeti 
referencia laboratóriumaiban végzett vizsgálatait is tartalmazza.

- „NŐK A KAMRÁBAN”-avagy fókuszban az egészségünk! c. 
programot tartott a Túri Kamra január 27-én. 

- „Páratlan évfordulók éve az idei. A Himnusz bicentenáriuma 
mellett idén emlékezünk a kétszáz éve született Petőfi Sándorra és 
Madách Imrére is. Életművük megtestesíti a magyar szellemi jelen-
séget és lelki örökséget, amely előtt most kellőképpen tiszteleghe-
tünk Veszprémben, amely 2023-ban Európa Kulturális Fővárosa 
címet viselheti”- fogalmazta meg Csák János kulturális és innová-
ciós miniszter a Magyar Kultúra Napján.

Kakuk Móni

Január 30-tól több lesz az egyirányú utca 
Mezőtúron

A lakossági jelzések egyér-
telműen azt mutatták, hogy van-
nak útszakaszok, ahol célszerű 
egyirányúvá tenni a forgalmat a 
parkolási nehézségek és a megnö-
vekedett gépkocsi-forgalom miatt. 
A képviselő-testület ezekről 
korábban döntött, a napokban 
pedig bevezetésre kerülnek a for-
galmi rend ezzel kapcsolatos vál-
tozásai.

Szűcs Dániel polgármester a 
következőkről tájékoztatott: január 
30. hétfőtől egyirányú a Zrínyi utca 
a Szabadság tér és Bajcsy-Zsilinszky 
utca közötti szakasza a Szabadság 
tér irányából. (Tehát a Bajcsy-
Zsilinszky utca felől nem lehet 
majd behajtani.) A Zrínyi utca 
Szabadság tér melletti szakaszának 
(a Dózsa György utca és az óvoda 
között) közlekedési rendje nem vál-
tozik, továbbra is párhuzamos köz-
lekedés marad érvényben. Ez meg-
könnyíti egyrészt a Csoda-vár 
Óvodába járó szülők, gyermekek 
reggelét, délutánját, másrészt a kör-
nyékben élők mindennapjait is.

Február 6. hétfőtől egyirányú 

lesz a Szigony utca és a Bálvány 
utca. Ez a döntés azért született, 
mert korábban gyakoriak voltak 
ezeken a szűk szakaszokon a bal-
esetveszélyes helyzetek.

A Szigony utcába a Balassa Bálint 
utca felől lehet majd közlekedni a 
Földvári út irányába, míg a Bálvány 
utcában ezzel párhuzamosan, érte-
lemszerűen a Földvári út irányából 
lehet majd közlekedni a Balassa 
Bálint utca felé.

FONTOS! A forgalmi rend válto-
zása a kerékpárosokat nem érinti, 
tehát kerékpárral mindhárom 
utcában továbbra is lehet majd 
mindkét irányba közlekedni!

Szűcs Dániel polgármester 
kiemelte, a rendőrséget és a polgár-
őrséget arra kérték, segítsék a 
mezőtúriakat a kezdeti időszakban, 
amíg a lakosok az új változásokat 
megszokják. 

Hozzátette, a lakossági jelzések-
nek megfelelően meghozott új for-
galmi rend változások hozzájárul-
nak a város biztonságosabb közle-
kedéséhez.

Kakuk Móni

Helyreigazítás

A Mezőtúr és Vidéke 2023/1. lapszámának  „A negyedik adventi hétvé-
gén is sok volt az érdeklődő”  című cikkében a meseíró pályázat ered-
ményhirdetéseinek felsorolásánál két név esetében betűtévesztés történt. 

Ezek helyesen a következők: Vitályos Kinga, Vitályos Hanna
A figyelmetlenségért ezúton is elnézést kérünk!

-szerk-
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A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:

VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK

A megnövekedett belvíz- 
veszély és a csapadékos időjá-
rás miatt kérjük a lakosságot, 
hogy az ingatlanok előtt levő 
csapadékvíz-elvezető árkokat 
rendszeresen takarítsák. Tár-
saságunk a város csapadékel-
vezetésében fontos szerepet 
játszó átemelő szivattyúinak 
(Hídszegi, Háromrózsa, 
Vásárhelyi P. út 7., Csalaközi, 
Városi Sportcentrum, Cs.
Wágner J. úti) karbantartását 
folyamatosan végzi. Ezúton is 
kérjük Önöket, amennyiben 
rendellenességet illetve hibát 
tapasztalnak, jelentsék köz-
ponti email címünkön (intez-
menyellato@mturiellato.hu) 
vagy a központi telefonszá-
munkon. (0656350037). 
Köszönjük!

A Mezőtúr-Szarvas között köz-
lekedő komp a vízállás miatt nem 
közlekedik! A révátkelő indulásá-
val kapcsolatban kérjük, tájéko-
zódjon weboldalunkon: www.
mturiellato.hu/komp.php illetve 
facebook oldalunkon https://
www.facebook.com/ M.I.I.KN.Kft 
elhelyezett információk alapján.

Januárban is folyamatosan ürí-
tettük a város közterületein talál-
ható szemétgyűjtő edényeket, 
melyekből összesen 3060 kg közte-
rületi hulladék lett elszállítva az 
NHSZ Szolnok Közszolgáltató 
Nonprofit Kft. hivatalos deponáló 
helyére.

A külterületi nyaraló övezetek-
hez kihelyezett és a nyaralótulaj-
donosok számára fenntartott hul-
ladékgyűjtő konténereket illegális 
hulladéklerakóként használják. A 
kommunális hulladékok részére 
kihelyezett konténerekbe állandó 
jelleggel nagyméretű bútorok, épí-
tési- és bontási hulladékok és lom-
hulladékok miatt, összesen 34 
konténerürítés történt, ami kb. 3 
tonna hulladékot jelent, amit az 
NHSZ Szolnok Közszolgáltató 
Nonprofit Kft. szemetes autója az 
Intézményellátó Kft. munkatársai-

nak segítségével szállított el a hul-
ladéklerakó helyről. Kérjük, foko-
zottan ügyeljenek környezetükre, 
köszönjük!

Az Erkel Ferenc úton kivágott 

vérszilva fák helyett januárban 10 
db vérszilva facsemetét ültettünk, 
míg a Földvári úti Kubikos szobor 
mellett a kiszáradt nyírfákat 
kivágtuk. Ezen a területen, már 
2022. őszén előre 18 db facsemetét 
ültettünk.

A Városi Strandfürdő közvetlen 
szomszédságában található „Vadászház” 
Kávézó és Szálláshely rendezvény-
terme kiválóan alkalmas torna-
edzések, tanfolyamok, szülinapok, 
lakodalmak és baráti összejövetelek 
lebonyolítására. További informáci-
óért keressen bennünket az 
intezmenyellato@mturiellato.hu 
e-mail címen vagy a 0656/350-037-
es telefonszámon.
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A magyar kultúra napját 1989 
óta ünnepeljük január 22-én, 
annak emlékére, hogy Kölcsey 
Ferenc 1823-ban ezen a napon 
tisztázta le és jelölte meg dátum-
mal Csekén a Himnusz kéziratát. 

A Himnusz olyan vers, amelyben 
a költő Magyarországot és a hazát 
szerető, védelmező és érte meghal-
ni is kész magyar népet dicséri. 
Felemlegeti történelmünk dicsősé-
ges eseményeit és veszteségeit. A 
bevezető és a záró versszakokban 
Istent hívja segítségül, hogy végre 
boldogságban, békében élhessen e 
földön a magyar. Minden népnek 
van nemzeti himnusza, de ilyen, 
Istenhez szóló nem akad, ezért is 
nevezzük Kölcsey Himnuszát a 
magyar nép imádságának. Ez az 
imádság örökre biztosította Kölcsey 
Ferenc halhatatlanságát, nevét beír-
ta minden magyar szívébe.

A Magyar Kultúra Napján tartott 
megemlékezések alkalmat adnak 
arra, hogy nagyobb figyelmet szentel-
jünk hagyományainknak, gyökereink-
nek,  nemzeti tudatunk  erősítésének.

A magyar kultúrába minden 

olyan érték beletartozik, amely a 
magyar néphez kötődik. Idén úgy 
gondoltuk, hogy rendhagyó módon 
a magyar kultúrára magyar filmek-

kel emlékezünk. 2022. augusztusá-
ban átadásra került a Szabadság 
mozi- és színházterem, melynek 
előadásai sokakat megmozgatnak. 
A mozizások alkalmával új magyar 

és magyarra szinkronizált filmeket 
láthat a közönség, mi pedig régi 
„klasszikusokat” vetítettünk a 
magyar kultúra napja alkalmából, 

hogy azok se merüljenek feledésbe. 
2023. január 22-én délelőtt 10 

órától a Fekete István azonos című 
regényéből készített magyar rajzfil-
met, a Vukot vetítettük. Öröm volt 

látni az érkező családokat, kicsik és 
nagyok egyaránt élvezték az 1981-
ben bemutatott kis róka történetét. 
Majd másnap – január 23-án 18 
órától –  Rideg Sándor azonos című 
regénye alapján készült magyar 
filmvígjátékot, az Indul a bakterhá-
zat tekinthette meg az érdeklődő 
közönség. A nagyobbaknak is szóló 
műsor előtt Szűcs Dániel polgár-
mester szólt a közönséghez, majd 
egy rövid kultúra napi ismertetőt 
követően a filmben Szabó baktert 
alakító Koltai Róbert videón üzent a 
mezőtúri közönségnek. Véle-
ményem szerint az üzenet még sze-
mélyesebbé tette a vetítést, üzene-
tében kulisszatitokként elmesélte, 
hogy az utolsó pillanatban kapta 
meg a szerepet, az eredeti színész 
– Bencze Ferenc –  betegsége miatt. 

A mozi- és színházterem átadá-
sával lehetőségünk nyílt filmes 
programokra, bízunk abban, hogy 
azok, akik velünk tartottak a rend-
hagyó kultúra napi programunkon 
élvezték a filmes nosztalgiázásunkat. 

Bodor Márti
Kép: Indul a bakterház - port.hu

A Magyar Kultúra Napja

Január 23-án a Bárdos Lajos Zeneiskola 
tanári hangversenyét hallgattuk meg, mellyel a 
Magyar Kultúra Napját köszöntötték. A szép-
számú közönségben örvendetesen sok diák 
volt jelen, szüleikkel együtt. Örültem, hogy 
több régi nyugdíjas zeneiskolai tanár is meg-
tisztelte a rendezvényt. Kíváncsian vártam a 
jelenlegi kollégákünnepi műsorát. Az est prog-
ramja nagyon színvonalas és sokoldalú volt. 
Karapancsevné Jász Ildikó, igazgatónő köszön-
tője után Kozma Réka citeratanár és tanítványa 
Pongrácz Eszter Moldvai népdalcsokra alapoz-
ta meg a hangulatot. Másodikként Pusztai 
Katalin zongorán, és fia Miskolczi Hunor 
vibrofonon adták elő Csajkovszkij Diótörő 
című balettjéből a Cukortündérek táncát. Őket 
Zádor Izabella zongora- és szintetizátor tanár-

nő követte, aki  három saját 
karakter darabját (Afrika, Este, 
Naplemente) mutatta be. Ezután 
egy barokk, virtuóz, hegedűre írt 
szerzemény következett:  Corelli: 
La Folia című variációit 
Bereczkiné Hamzó Éva adta elő, 
zongorán Karsai Gabriella kísér-
te.  A sokoldalú Pusztai Katalin 
Dolzsikov: Elégiáját szólaltatta 
meg fuvolán, Karsai Gabriella 
kíséretével. A klasszikus gitárját-
szás megújítója, Francisco 
Tarrega keringőjét és Mozzani: 
FesteLarianne című kompozíció-
ját Nyíri Csabától hallottuk. 
Karapancsevné Jász Ildikó kelle-

mes meglepetésként Mozart: Figaró házassága 
című operájából Susanna híres Rózsa áriájával 
örvendeztetett meg bennünket. A másik gitár-
tanár, Papp Gábor a Beethoven kortárs, 
Fernando Sor: Grand Solo részletét tolmácsolta 
stílusosan. Sindel Liza csellótanár Gabriel 
Fauré híres Elégiáját szólaltatta meg. A hang-
verseny népdallal indult és dzsesszes hangula-
tú számokkal fejeződött be. A legendás szaxo-
fonos Coleman Hawkins: Mop-Mopcímű szer-
zeményére Nagy Csaba remek dobkíséretet és 
szólót adott elő. Az ünnepi programot  Ray 
Charles Hit theroad Jack című világhírű stan-
dardja zárta, egy alkalmi kisegyüttes (Pusztai 
Katalin zongora, Papp Gábor basszus gitár, 
Nagy Csaba dob) előadásában. Köszönjük szé-
pen a kellemes estét!

Berczeli Endre

Zenei hírek Néhány tipp 
a zenebarátoknak

Vonattal az Operába! 
Örömmel hallottam, hogy már 

többen ellátogattak csoportosan is a 
megújult Magyar Állami Opera-
házba. Aki még nem járt ott és „ifjú 
tinédzser”, azaz elmúlt hatvanöt, az 
a MÁV jóvoltából ingyenesen is 
elutazhat és egy napközbeni elő-
adást megtekinthet.  Mi a közel-
múltban jártunk ott. Egy szombat 
délelőtti matiné előadásra vettünk 
jegyet. Ránki György: Pomádé 
király új ruhája című opera buffóját 
láttuk. Az épület csodálatosan meg-
újult. Javult az akusztika, kényel-
mesebbek az ülőhelyek, lenyűgöző 
a rengeteg szépség. Újdonság – 
főleg a fájós lábúaknak - , hogy lift-
tel is minden szintre feljuthatunk. 

Irány a Magyar Zene Háza! 
Budapest másik büszkesége a 

Magyar Zene Háza, amely építésze-
tileg és környezetileg is egy csoda. 
Nekem különösen a  – 2. szinten 
lévő Hangdóm és a Zenetörténeti 
kiállítás tetszett. Elvarázsolt az 
egyedi látvány és hangzásvilág! 
Megbabonáztak az interaktív meg-
oldások, melyekkel még vonzóbbá 
tették a hatalmas ismeretanyag fel-
fedezését.  Mindenkinek jó szívvel 
ajánlom, hatalmas élmény! 

Berczeli Endre 
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Kovács Ferenc
1955-2022

2023. január 9-én tisztelőinek 
rendkívüli sokasága kísérte utol-
só útjára Kovács Ferencet, a 
Közép-Tisza-vidéki Vízügyi Igaz-
gatóság nyugdíjas munkatársát a 
mezőtúri Felsőrészi temetőben, 
az evangélikus egyház szertartá-
sa szerint. Karácsony első napján, 
délutáni sétája közben szíve meg-
szűnt dobogni, teljes váratlanság-
gal ért véget tartalmas élete.

Feri a Rákóczi Úti Általános 
Iskola után a Dózsa György 
Gimnáziumban folytatta tanulmá-
nyait. Mellette oszlopos tagja volt 
az iskolai és a városi kézilabda csa-
patnak. Azt gondoltuk, a sport lesz 
a hivatása is, de érettségi után a 
Mezőtúri Vízügyi Szakasz-
mérnökséghez került. Mondhatni, 
isteni rendeltetés egy természetsze-
rető fiatal számára. Ráadásul itt 
ismerte meg Zsuzsit, kedves felesé-
gét, két gyermekük édesanyját. 
Negyvenöt évet töltött a vizek szol-
gálatában. Munka mellett sajátítot-
ta el az elméleti szakismereteket. 
Elkötelezettje volt hivatásának, szak-
értői alapossággal ismerte a megye és 
ezen belül Mezőtúr és környékének 
vízrajzát, vízügyi rendszerét. 

A munkahelyi feladatok mellett 
szenvedélyesen érdeklődött a szak-
terület múltja – kiemelten a túri és a 
tiszai kubikosok élete, valamint a 
folyószabályozások története – 
iránt. Kutatásainak eredményét 
szakmai folyóiratokban adta közre 
és szívesen tartott előadásokat is. 
Elmélyült tudásának és Mezőtúrért 
lobogó lokálpatrióta lelkének ékes 
lenyomatai a Lámpás 2021/1. és 
2022/1. számaiban megjelent 
tanulmányai a Hortobágy-Berettyó 
történetéről, illetve a 2021/2. szám-

ban közölt szép emlékezése Vincze 
Lászlóról, a Mezőtúri Szakasz-
mérnökség egykori vezetőjéről. 

Mezőtúri munkahelyén terepasz-
talt épített, mely az érdeklődők szá-
mára látványosan szemlélteti a 
Tisza és Körösök vidékének dom-
borzatát, vízhálózatát. A 2000-es 
években már Szolnokon teljesített 
szolgálatot. Szépívű pályafutását, 
az ár- és belvízvédelemben tanúsí-
tott helytállását több alkalommal 
díjakkal ismerték el. Nyugdíjazása 
után is izgalmas feladatok vártak rá. 
Nagy odaadással szervezte és 
vezette a megyei vízügyi múzeum 
látogatásait, melynek létrehozásá-
ban is jelentős szerepet vállalt. 
Örömmel tett eleget a KSzC Teleki 
Blanka Gimnázium és Technikum 
felkérésének, Ő lett a vízügyi ágazat 
hallgatóinak egyik tanára. 
Rendkívül lelkiismeretesen készült 
az órákra, és mind az elméleti, 
mind a gyakorlati tudását igyeke-
zett maradéktalanul átadni az 
érdeklődő fiatalok számára. 
Számos szakmai sikerének fontos 
mérföldköve lett, hogy a tanítvá-
nyok csapata 2022-ben első helye-
zést ért el a Sajó Elemérről elneve-
zett országos vízügyi versenyen.

Rajongott Erdély szépségeiért, 
történelméért. Fontosnak érezte, 
hogy mások is megismerjék, így 
többször szervezett oda kirándulá-
sokat családjának, barátainak és 
munkatársainak, akik felejthetetlen 
emlékként őrzik az élményeket. A 
végtisztességadáson utazó közössé-
gük nevében Teszár László búcsú-
zott Tőle, megindító szeretettel. 
Feri hatvan évesen végig gyalogolta 
Szent Jakab útját (El Camino), 
zarándokolt Assisi Szent Ferenc 
nyomdokain, hogy választ kapjon 
az élet nagy kérdéseire. 
Tapasztalatairól többször tartott 
élvezetes előadást a helyi könyvtár-
ban, klubokban és a lelkének oly 
kedves gyülekezete körében, az 
evangélikus templomban … és 
bizonyára a legközvetlenebb bará-
toknak a lakóközösségben, mely-
nek szintén lelkes motorja volt.

Egy, a családjának és hivatásának 
élő, de a közösségekért mindig tett-
re kész embertől búcsúzunk. 

Isten veled Feri! 

Berczeliné Boldog Mária
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„Milyen kellemes az élet, 
ha olyanokkal élhetünk, akiket 
szeretünk és becsülünk!”

Sokszor hallottuk már emberek-
től, hogy ők bizony már látták az 
alagút végét. Sajnos én is elmond-
hatom magamról, hiszen egy szá-
zalékot adtam arra, hogy életben 
maradok!

Ezúton szeretnék köszönetet 
mondani azoknak az embereknek, 
akiktől segítséget és támogatást 
kaptam. Kezdeném azzal, hogy 
2022 februárjában szembesültem 
azzal a szomorú ténnyel, hogy 
engem is megtalált a gyilkos kór, 
azaz rosszindulatú daganatot 
diagnosztizáltak nálam. Átéltem a 
kínok kínját. Pedig ahogy kiderült 
a baj, a Mezőtúri Kórház szülész-
nőgyógyász főorvosa dr. Ádám 
István azonnal pártfogásba vett. Ő 
intézte a vizsgálataimat, keresett 
nekem orvost, aki megműtött. De 
így is, február elejétől május 27-én 
jutottam el a Debreceni Klinikára, 
ahol a műtétet végezték. Csak azt 
nem tudom, ha nincs protekcióm, 
mikor került volna rám sor? De 
mindegy, már túl vagyok az utó-
kezelésen, megvan az utókezelés-
nek az eredménye is, minden 
negatív, tehát újból egészséges 
vagyok. Ezért köszönet illeti 
Ádám István főorvos urat, aki 
visszaadta az életem. Köszönet 
illeti a családomat, akik nem hagy-
tak magamra. Ápolták és kötözték 
a sebemet rendesen. Köszönet ille-
ti a rokonságomat, a barátaimat, a 
tisztelőimet, akik aggódtak az 
egészségemért. Példás köszönet 
illeti a Mezőtúri Szépkorúak 
Hagyományőrző Klub minden 

tagjának, akik őszintén aggódtak 
értem. A társklub tagjainak is 
köszönöm az aggódást. Továbbá 
köszönöm a Kicsi barátosnőmnek, 
hogy hét és fél hétig mindennap 
érdeklődött utánam. Talán négy-
szer vagy ötször tudtam beelőzni 
a hívásommal. Köszönet Seresné 
Jutkának, és a Népdalkör tagjai-
nak. Köszönet dr. Keresztes 
Károlynak is, a volt háziorvosunk-
nak, hiszen őt is érdekelte a hogy-
létem! És végül de nem utolsó 
sorban igazán hálás köszönettel 
tartozom a Polgármesteri Hivatal 
dolgozóinak is, a protokollvendé-
geknek, Anitának, Anikónak, 
Ádámnak és Szűcs Dániel polgár-
mester úrnak, Herczeg Zsolt volt 
polgármester úrnak is. Igazi őszin-
te szavakkal, és bátorítással 
engedtek a műtéthez való utamra. 

Továbbá köszönet illeti a 
Közház dolgozóit is. Bordács 
László igazgató úrtól is kaptam 
bátorítást, ugyanúgy köszönöm 
Mártikának, Mónikának és Ádám 
Pöszikének, no meg a videós fiúk-
nak is! Mindenki úgy búcsúzott el 
tőlem, igazi őszinte szavakkal, 
hogy kibírom és sikerülni fog, 
mert van akaratom és erős vagyok. 
Hál Istennek így is lett. A szerete-
tet és a tisztelet újból meghozta a 
gyümölcsét. Mert én megfogad-
tam gyermekkoromban, ha meg-
növök, idős leszek, én mindenkit 
szeretni és tisztelni fogok, mert én 
eléggé szeretet hiányban nőttem 
fel! Köszönöm, hogy leírhattam 
gondolataimat!

Ádám Jánosné

Olvasói levél: Köszönet Kerékpárral moziba!

Bicikli, bringa, bicaj, 
brinyó, canga, cajga, drót-sza-
már, keró, bicó, kétkerekű, 
drótkecske - számos szóval 
illetjük szeretett közlekedési 
eszközünket. 

A kerékpár a nagyvárosokban is 
reneszánszát éli, hiszen kíméli a 
környezetet, a pénztárcánkat és jót 
tesz az általános kondíciónak is. De 
aki rendszeresen a jövés-menésnek 
ezt a módját választja, gyakran 
szembesül vele, hogy a célállomá-
son, ahová éppen érkezik, a biciklit 
nem tudja megfelelően, stabilan 
letenni. 

Ez idáig a tavaly augusztusban 

megnyitott Szabadság Mozinál is 
ráébredtek erre a két keréken érke-
ző filmszeretők, de jó hír, hogy 
mostantól kivilágított kerékpártáro-
lók könnyítik meg a mozgókép és a 
színház szerelmeseit. Az újítás a 
Csokonai utcában Batta Attila 
Viktor képviselő úr képviselői kere-
téből valósult meg.

Szűcs Dániel polgármester a köz-
elmúltban kiemelte, az autók szá-
mára is szeretnének új parkolóhe-
lyeket építeni a jelzéseknek megfe-
lelően, a megvalósítása a város 
költségvetésétől és a pályázati lehe-
tőségektől függ. 

Kakuk Móni
Fotó: Roszik Mihály

Boldog születésnapot, Lóránt János Demeter!

Mezőtúr Művészeti Közalapítványa ezúton 
köszönti tisztelettel Lóránt János Demeter Munkácsy-
díjas festőművészt, Érdemes Művészt, aki január 
21-én ünnepelte 85. születésnapját.

János 1992. óta, felesége Lous Stuijfzand holland képző-
művész 1995. óta állandó tagja a Mezőtúri Képzőművészeti 
Alkotótelepnek. Műveik értékes részét képezik Mezőtúr 
város közgyűjteményének.

További jó egészséget és alkotókedvet kívánunk!

(A mellékelt kép a Krúdy Gyula Karácsony hangja - 
Lóránt János Demeter illusztrációval című kötet egyik 
alakja, mely a Noran Libro gondozásában jelent meg 2021-
ben.)
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MEZŐTÚR RENDELŐINTÉZET VICTOFON 
HALLÁSVIZSGÁLÓ

Mezőtúr, Kossuth út 9-11. III. emelet 

Várjuk ügyfeleinket időpont egyeztetéssel, várakozás nélkül!

A 06-30/692-3153 vagy a 06-56/550-466 telefonszámokon az 
alábbi időpontokban:

Hétfő és csütörtök 10.00-15.00, kedd és szerda 08.00-12.00

-ingyenes és fájdalommentes hallásvizsgálat 
- hallókészülék próbahordás

- a legmodernebb hallókészülékek széles választéka – 
tölthető hallókészülékek

-hallókészülék elemek, tartozékok, illesztékek 
-hallókészülékek átvizsgálása, tisztítása, szerviz

2023. február 10. péntek
17:00 Az ember, akit Ottónak hívnak 2D svéd-amerikai  
          vígjáték, filmdráma 
19:45 Babylon 2D amerikai filmdráma

2023. február 11. szombat
13:30 Asterix és Obelix: A középső birodalom 2D francia- 
         német-indiai vígjáték 
16:00 Mi köze ennek a szerelemhez? 2D angol romantikus vígjáték
18:00 A gép 2D angol sci-fi

2023. február 12. vasárnap
13:30 Mágikus állatok iskolája 2. - Rejtélyes gödrök 2D  
     német kalandfilm, vígjáték, családi film
16:00 Az ember, akit Ottónak hívnak 2D svéd-amerikai  
          vígjáték, filmdráma
18:45 A gép 2D angol sci-fi

2023. február 16. csütörtök
17:00 Az almafa virága 2D magyar-vietnami romantikus film 
19:30 A Hangya és a Darázs: Kvantumánia 3D (!) amerikai  
          akció-vígjáték, kalandfilm

2023. február 17. péntek
17:00 Az ember, akit Ottónak hívnak 2D svéd-amerikai  
          vígjáték, filmdráma 
19:30 A Hangya és a Darázs: Kvantumánia 3D (!) amerikai  
          akció-vígjáték, kalandfilm

2023. február 19. vasárnap
11:00 Mágikus állatok iskolája 2. - Rejtélyes gödrök 2D  
     német kalandfilm, vígjáték, családi film
13:30 Asterix és Obelix: A középső birodalom 2D francia- 
         német-indiai vígjáték 
16:00 Az almafa virága 2D magyar-vietnami romantikus film
18:30 A Hangya és a Darázs: Kvantumánia 3D (!) amerikai  
          akció-vígjáték, kalandfilm

MOZIMŰSOR 

Jegyáraink 2023. február 1-től:

2D Kedvezményes (gyermek 7 éves korig, diák és nyugdíjas)          1 400 Ft
2D Teljes árú jegy                                                                      1 600 Ft
3D Kedvezményes (gyermek 7 éves korig, diák és nyugdíjas)      1 600 Ft
3D Teljes árú jegy                                                                      1 800 Ft

Ajándék mozijegy vásárlása a jegypénztárban lehetséges. Beváltani a 
jegypénztárban lehet vagy online foglalás esetén, online jegy vásárlásnál 
NEM lehetséges.                                                                           1 700 Ft

KAPCSOLAT: Szabadság Mozi - Film és Színház
5400 Mezőtúr, Petőfi út 5. +36-20-289-0155 info@szabadsagmozi.hu

www.szabadsagmozi.hu
 



 2023. február 3. m e z ő t ú r  é s  v i d é k e   közéleti lap

Letölthető az internetről: www.mezoturesvideke.hu

Tel.: 06 30/621-16-33  

VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

Lapzárta: 2023. február 8. (szerda) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az ujsag@mkskft.hu e-mail-

címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkárságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett 

anyagokat nem áll módunkban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok 

lényegének megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok 

tájékoztató jellegűek melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár: 

Február 3-9-ig: 
Kamilla gyógyszertár

Mezőtúr, Dózsa György út. 22. 
Tel: 56/350-993

Február 10-16-ig:
Városháza gyógyszertár

Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
Tel: 56/350-044

 

Állatorvosi ügyelet:

Február 4-5-ig:
dr. Begazy Zsolt

Mezőtúr, József Attila u. 9. 
Tel: 56/352-265; 06/30-977-

0936

Február 11-12-ig: 
dr. Bodó Péter 

Túrkeve, Debreceni út
Tel: 06/30-239-9343

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. 

(Bodorik mellett), 
Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési 

ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Keresse a gyepmestert:
Kóbor állat bejelentése, otthonában elhullott házi állatok 

elszállítása, közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időntúli megkereséshez telefonon 
egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2023. február 17. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 
Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.
Felelős szerkesztő: Bordács László. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.
5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

Csikja Bendegúz SimonCsikja Bendegúz Simon
(Balázs Andrea Boglárka)(Balázs Andrea Boglárka)

Kovács Natasa Kovács Natasa 
(Papp Katalin)(Papp Katalin)

Hodos BertoldHodos Bertold
(Kálnai Krisztina(Kálnai Krisztina))


